АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.01.2015 №  9а-р
Об очистке от снега и ледяных образований территорий  организаций, жилых домов  на территории  Краснотальского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в зимний период

      В соответствии с поручением Губернатора Новосибирской области Городецкого В.Ф., во исполнение требований Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных несчастных случаев на территории  Краснотальского сельсовета по причине несвоевременной очистке кровель административных зданий и жилых домов от снега и наледи, руководствуясь правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда и с соблюдением требований соответствующих правил техники безопасности:
    1. Предприятиям, организациям и учреждениям, расположенным на территории  Краснотальского сельсовета, вне зависимости от форм собственности, обеспечить проведение работ по очистке кровель административных зданий и жилых домов от снега и наледи до 27 февраля 2015 года.
    2. Еженедельно, каждый вторник, до 27  февраля 2015 года, предприятиям, организациям и учреждениям, расположенным на территории  Краснотальского сельсовета, вне зависимости от форм собственности, представлять отчет в администрацию  Краснотальского сельсовета о ходе проведения мероприятий по очистке кровель административных зданий и жилых домов от снега и наледи.

    3.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава  Краснотальского сельсовета Коченевского района

Новосибирской области                                                                   С.П. Шмакова